ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

			       от 15 июня 2017 года № 560

О создании Общественного совета по контролю
за реализацией программы «Обустройство
городского парка культуры и отдыха
им.В.А.Важина в 2017 году»

	В целях реализации основных направлений формирования комфортной городской среды на территории муниципального образования города Пугачева в 2017 году, для контроля за реализацией программы «Обустройство городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина в        2017 году», на основании Устава Пугачевского муниципального района администрация Пугачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить состав Общественного совета по  контролю за реализацией программы «Обустройство городского парка культуры и отдыха                 им.В.А.Важина в 2017 году» согласно приложению № 1.
	2.Утвердить Положение об Общественном совете по контролю за реализацией программы «Обустройство городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина в 2017 году» согласно приложению № 2.
3.Опубликовать настоящее постановление, разместив его на официальном сайте администрации Пугачевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пугачевского
муниципального района                                                         М.В.Садчиков

Приложение №1 к постановлению администрации Пугачевского       муниципального района
от 15 июня 2017 года № 560
Состав
Общественного совета по контролю за реализацией программы «Обустройство городского парка культуры и отдыха
им.В.А.Важина в 2017 году»
	№ п/п
	Ф.И.О.

	1.
	Гордеева
Ирина Васильевна
	член общественной организации «Часовые Родины»;

	2.
	Гребенкина
Галина Владимировна
	заместитель директора-главного редактора му-ниципального унитарного предприятия «Редак-ция «Новое Заволжье»;

	3.
	Долгополова
Валентина Александровна
	пенсионер;

	4.
	Драгунов
Александр Викторович
	председатель Общественной палаты Пугачев-ского муниципального района;

	5.
	Зякина
Любовь Александровна
	учитель МОУ «СОШ № 1 им.Т.Г. Мазура»;

	6.
	Кушкарев
Сергей Николаевич
	МОУ «СОШ №13 г.Пугачева», учитель физкультуры;

	7.
	Лештаев
Евгений Владимирович
	индивидуальный предприниматель, член общественной организации «Часовые Родины»;

	8.
	Мамыкин
Валерий Александрович
	директор МБУ ДО «Пугачевская детско-юноше-ская спортивная школа г.Пугачева»;

	9.
	Морозов
Антон Владимирович
	инженер ЛПУМГ «Газпром трансгаз Саратов»;

	10.
	Разумова
Наталья Викторовна
	директор городского Дома культуры МУК «Централизованная клубная система Пугачев-ского района»;

	11.
	Сулейманова
Нурия Ибрагимовна
	директор МУК «Пугачевский краеведческий музей имени К.И.Журавлева»;

	12.
	Сухоруков
Сергей Анатольевич
	главный инженер филиала «Пугачевские горсети» ОАО «Облкоммунэнерго»;

	13.
	Устинова
Валентина Владимировна
	депутат Совета муниципального образования города Пугачева, директор МОУ «СОШ № 13 г.Пугачева»;

	14.
	Цуприков
Александр Анатольевич
	депутат Совета муниципального образования города Пугачева, директор МУП «Дорожное спец.хозяйство г.Пугачева»;

	15.
	Ченцова
Анастасия Игоревна
	руководитель исполнительного комитета Пугачевского МО ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ».

Приложение №2 к постановлению администрации Пугачевского       муниципального района
                                                            от 15 июня 2017 года № 560

ПОЛОЖЕНИЕ
об Общественном  совете по контролю за реализацией программы «Обустройство городского парка культуры и отдыха
им.В.А.Важина в 2017 году»

Раздел 1. Общие положения
1.Общественный  совет по контролю за реализацией программы «Обустройство городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина в           2017 году» (далее – Совет) является консультативно-совещательным органом, образованным для обеспечения участия граждан в деятельности исполнительных органов государственной власти Саратовской области и органов местного самоуправления Пугачевского муниципального района по организации и осуществлению комплекса мероприятий, направленных на улучшение санитарного, экологического и эстетического состояния окружающей среды и благоустройства территории городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина.
2.Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Уставом Пугачевского муниципального района, настоящим Положением.
3.Основной формой деятельности Совета являются заседания Совета.
3.1.Решения Совета принимаются в форме заключений, предложений и обращений, носят рекомендательный характер.
3.2.Решения Совета отражаются в протоколах его заседаний.
Раздел 2. Основные задачи Общественного  совета
Основными задачами Совета являются:
привлечение граждан, общественных объединений и организаций к реализации политики в сфере благоустройства городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина;
осуществление общественного контроля (общественный мониторинг; общественную проверку; общественную экспертизу; общественные обсуждения; общественные (публичные) слушания и иные формы общест-венного контроля) за деятельностью органов местного самоуправления по  контролю за реализацией программы «Обустройство городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина в 2017 году»;
участие в разработке и рассмотрении концепций, программ, инициатив граждан, общественных объединений и организаций по вопросам благоустройства городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина;
подготовка обращений в органы государственной власти и (или) органы местного самоуправления по реализации предложений граждан в сфере благоустройства городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина;
подготовка предложений по вопросам взаимодействия с общественными объединениями и иными структурами гражданского общества;
содействие и информация населения города Пугачева о состоя-нии  благоустройства городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина путем активного взаимодействия Совета с представителями средств массовой информации и иных структур гражданского общества;
анализ обращений физических и юридических лиц, содержащих информацию о проблемах в области благоустройства городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина;
проведение общественной экспертизы  работ по благоустройству городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина;
рассмотрение иных вопросов, относящихся к компетенции Совета.
Раздел 3. Полномочия Общественного  совета
          Совет для решения возложенных на него задач имеет право:
рассматривать инициативы граждан Российской Федерации, общественных объединений, юридических лиц по вопросам улучшения благоустройства городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина;
проводить общественный мониторинг; общественную проверку; общественную экспертизу; общественные обсуждения; общественные (публичные) слушания и иные формы общественного контроля по вопросам улучшения благоустройства городского парка культуры и отдыха        им.В.А.Важина;
взаимодействовать со средствами массовой информации по освещению вопросов, обсуждаемых на заседаниях Совета, а также создавать необходимые информационные ресурсы и сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по освещению вопросов, связанных с перспективными направлениями развития благоустройства городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина;
проводить заседания Совета, комиссий, рабочих  и (или) экспертных групп;
участвовать в организации и проведении круглых столов, конференций и семинаров по вопросам, относящимся к компетенции Совета;
приглашать на свои заседания должностных лиц органов местного самоуправления, представителей общественных объединений;
взаимодействовать с органами местного самоуправления и институтами гражданского общества  по вопросам, находящимся в компетенции Совета;
вносить предложения в органы местного самоуправления по наиболее важным вопросам благоустройства городского парка культуры и отдыха им.В.А.Важина.